
ČINNOSTI V ŘÍJNU 
 
TÉMATA: 

▪ ZAHRÁDKA PLNÁ VITAMÍNŮ - OVOCE 

▪ PODZIM NA POLI I NA ZAHRÁDCE - ZELENINA 

▪ ZVÍŘÁTKA V LESE 

▪ O BUDULÍNKOVI 

 

 

CHARAKTERISTIKA: 

✓ Ovoce a zelenina – pochopení, že ovoce a zelenina je důležitým zdrojem vitamínů a jejich 

konzumace je důležitá pro naše zdraví. 

✓ Rozlišit ovoce, zeleninu podle vzhledu, barvy, chuti, vůně a hmatu. 

✓ Vytvoření výstavy ovoce a zeleniny ve třídě. 

✓ Seznámíme se s podzimními pracemi na zahrádce i na poli, s plody na nich vypěstovanými. 

✓ Získávání znalostí o životě v lese (seznamování se s živočichy, rostlinami a stromy). 

✓ Vytváření si k přírodě pozitivní vztah a rozvíjení úcty ke všemu živému. 

✓ Seznámení se s pohádkou ,,O Budulínkovi“ a její dramatizace. 

✓ Připomeneme si roční období, změny počasí, uskutečníme i tradiční podzimní zábavu, jako je 

pouštění draků. 

 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

✓ Pojmenování jednotlivých druhů ovoce a zeleniny, která se právě sklízí na zahradě, v sadu i na 

poli. 

✓ Prohlížení atlasu a různých odborných knih. 

✓ Logopedické chvilky. 

✓ Seznámení se s podzimními písničkami a pohádkami. 

✓ Osvojování si názvů podzimních plodů, poznávání jejich chutí a využití. 

✓ Seznámení se s pravidly, které je třeba v lese respektovat a dodržovat. 

✓ Hudební a hudebně pohybové hry, rytmizace, vyjádření hudby pohybem. 

✓ Zpěv, recitace, dramatizace. 

✓ Rozvíjení fantazie při výtvarných a pracovních činnostech. 

✓ Při vycházkách pozorovat a smyslově vnímat změny v přírodě, pozorovat práce na zahradě a 

sledování zahrádek v okolí MŠ, vycházky do lesa. 

✓ Poučení dětí o bezpečnosti při všech činnostech nejen ve třídě, ale i venku. 

 

PŘEDŠKOLÁCI: 

 

✓ Dýchání s flétnou – seznámení se s nástrojem. 

✓ Logopedická prevence - artikulační a dechová cvičení. 

✓ Pracovní listy a jiné činnosti pro předškoláky. 

✓ Rozvíjení hrubé a jemné motoriky prostřednictvích různých technik. 

✓ Předčtenářská gramotnost; počáteční písmeno ve slově; jednotné a množné číslo. 

✓ Praktické úkony procvičující prostorovou orientaci. 

✓ Uvolňování zápěstí, mechanické počítání; upevňování správného úchopu tužky a nůžek. 

✓ Názvy ročních období a jejich znaky. 

 

RŮZNÉ: 

▪ 26.10. - 27.10.2023  - PODZIMNÍ PRÁZDNINY 


